
PÁGINA                           1 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023                    Nº 036

 

 

   
 

 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



PÁGINA                           2 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           3 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           4 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           5 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 

PORTARIA Nº 077/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  ALINE ALVES DE AZEVEDO, Matrícula 11280, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 01.02.2023 à 
01.05.2023, devendo retornar as suas funções em 02 de Maio de 2023, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 078/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  PAULO CORREIA DA SILVA, Matrícula 9731, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 23.01.2023 à 
06.02.2023, devendo retornar as suas funções em 07 de Fevereiro de 2023, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 079/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  MARIA RITA RIBEIRO, Matrícula 9485, Licença 
para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 01.02.2023 à 
01.04.2023, devendo retornar as suas funções em 02 de Abril de 2023, tendo em vista o 
que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 080/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  ISABEL HELENA DO NASCIMENTO PAIVA, 
Matrícula 5618, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) 
dias, de 27.01.2023 à 27.03.2023, devendo retornar as suas funções em 28 de Março 
de 2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 081/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  FLÁVIA SOARES MACIEL, Matrícula 7453, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de 30.01.2023 à 
03.02.2023, devendo retornar as suas funções em 04 de Fevereiro de 2023, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 082/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  KAROLAYNE KÉSIA MOURA DA SILVA, 
Matrícula 88641, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, 
de 24.01.2023 à 22.02.2023, devendo retornar as suas funções em 23  de Fevereiro de 
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 071/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  CÉSAR VERISSIMO DE OLIVEIRA, Matrícula 
9438, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 
04.01.2023 à 03.04.2023, devendo retornar as suas funções em 04 de Abril de 2023, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 072/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  MILENA KARLA MEDEIROS DE OLIVEIRA, 
Matrícula 12540, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) 
dias, de 03.02.2023 à 03.05.2023, devendo retornar as suas funções em 04 de Maio de 
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 073/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  JOANA DARC BORGES, Matrícula 5177, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de 16.01.2023 à 
20.01.2023, devendo retornar as suas funções em 21 de Janeiro de 2023, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 074/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  EDNA MARIA DE SOUZA CAMPOS, Matrícula 
9194, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 
05.02.2023 à 05.04.2023, devendo retornar as suas funções em 06 de Abril de 2023, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 075/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  JUDAS TADEU ALVES ANDRÉ, Matrícula 9587, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 02.02.2023 à 
02.05.2023, devendo retornar as suas funções em 03 de Maio de 2023, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 076/2023-SEMA, de 23 de Fevereiro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
021/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  ANA MÁRCIA GONÇALVES DA SILVA, 
Matrícula 9621, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 
02.02.2023 à 03.03.2023, devendo retornar as suas funções em 04 de Março de 2023, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA                           6 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           7 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                           8 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           9 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           10 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           11 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           12 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           13 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           14 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           15 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           16 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           17 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           18 Nº 036                   23 DE FEVEREIRO DE 2023

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

